I

*

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СДГУ)

ПРИКАЗ № £

wt-'y» S 2023 г. г. Махачкала

В целях совершенствования качества образовательного процесса,
раскрытия творческих и профессиональных возможностей молодых
преподавателей и повышения их педагогического мастерства, а также
дальнейшего развития современных образовательных технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру современных образовательных технологий им. С.М. Омарова
(ЦСОТ) с 23 октября по 3 декабря 2023г. организовать конкурс «Лучший
молодой преподаватель ДГУ - 2023».

2. Конкурс провести в два этапа:
- заочный этап с 23 октября по 23 ноября 2023г.
- очный этап с 24 ноября по 3 декабря 2023г.

3. ЦСОТ подготовить материалы по организации конкурса и разместить их
на сайте университета до 23 октября 2023г.

4. Директорам институтов и филиалов, деканам факультетов принять
необходимые меры по вовлечению молодых преподавателей к участию
в конкурсе.

5. Утвердить конкурсную комиссию в следующем составе:
1. Гасангаджиева А.Г. -  проректор по образовательной деятельности,

председатель
2. Гасанов М.М. -  советник при ректорате ДГУ, сопредседатель
3. Иминов К.О. -  начальник Управления качества образования
4. Султанов Г.С. -  директор ИДО
5. Рамазанова М.М. -  директор ЦСОТ
6. Ашурбекова Т.И. -  декан ФИЯ
7. Бабуев М.А. -  декан химического факультета

8. Магомедова Т.И. -  и.о. зав. кафедрой методики преподавания
русского языка и литературы

9. Рабаданова А.И. -  доцент кафедры зоологии и физиологии
10. Магомедов А.М. -  профессор кафедры прикладной информатики
П.Мусалова З.М. -  доцент кафедры конституционного и

международного права
12. Быкова В.И. -  доцент кафедры политической экономии

6 . Проректору по образовательной деятельности Гасангаджиевой А.Г.
подвести итоги конкурса до 10 декабря 2023 года.

Ректор

Проект вносит:
Проректор по образовательной

(7$Zh~деятельности А.Г. Гасангаджиева